
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕЛО ЛЬНОЗАВОД

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2020 года                                                                                                 № 132

О внесении изменений в решение Сельской
думы МО СП «Село Льнозавод» от 15.10.2012
№ 88 «О земельном налоге»

             В  соответствии  с  главой 31  Налогового Кодекса Российской Федерации,
частью 1 статьи  14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением
Правительства  Российской Федерации от  02.04.2020 № 409 «О мерах по обеспечению
устойчивого развития экономики», Постановлением Правительства Калужской области от
13.04.2020  №  299  «Об  утверждения  перечня  видов  экономической  деятельности  в
отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с
распространением  коронавирусной  инфекции»,  Уставом  МО  СП  село  Льнозавод,
Сельская дума 

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О земельном налоге муниципального образования сельское
поселение  село  Льнозавод»  утвержденное  решением  Сельской  думы  МО  СП  «Село
Льнозавод» от 15.10.2012 № 88 «О земельном налоге» следующие изменения:

  
1) Добавить раздел 3 «Порядок и сроки уплаты  авансовых платежей по налогу»

следующего содержания:
«продлить срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу за I квартал 2020

г. подлежат уплате до 30 октября 2020 г., за II квартал 2020 г. – до 30 декабря 2020 г. для
налогоплательщиков-организаций,  наиболее  пострадавших  отраслей  экономики,
утвержденный Постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2020 № 299
«Об  утверждения  перечня  видов  экономической  деятельности  в  отраслях  экономики,
наиболее  пострадавших  в  условиях  ухудшения  ситуации  в  связи  с  распространением
коронавирусной инфекции».

         2.  Настоящее решение вступает в  силу со  дня  его официального опубликования,
распространяется  на правоотношения,  возникшие  с 1 января 2020 года и утрачивают
силу с 1  января  2021 года.

Глава МО СП село Льнозавод                                               О.Н.Савченко: 
Обнародовано 23.04.2020г


